2

[image: image1.jpg]

-
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2020 № 620-п
О внесении изменений  в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 05.12.2018 № 663-п «О муниципальной программе  «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского поселения на 2019-2023 годы»
(в редакции от 29.11.2019 № 684-п, 17.01.2020 № 23-п)

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 23.08.2013 №403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ   Гаврилово - Посадского  муниципального района», Администрация   Гаврилово - Посадского    муниципального    района        п о с т а н о в л я е т:

          1.Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 05.12.2018 № 663-п «О муниципальной программе «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского поселения на 2019-2023 годы» (в редакции от 29.11.2019 № 684-п, 17.01.2020 № 23-п) изменения согласно приложению.
2.Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                       В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района
от 01.12.2020 № 620-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района от 05.12.2018 № 663-п «О муниципальной программе «Благоустройство  территории Гаврилово-Посадского городского поселения на 2019-2023 годы» (в редакции от 29.11.2019
№ 684-п, 17.01.2020 № 23-п)

  1. В приложении  к  постановлению «О муниципальной программе «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского поселения на 2019-2023 годы»:
1) в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» строки  «Срок реализации программы»,  «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации программы
	2019-2023 годы

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2019 год - 18 597,2   тыс. руб.

2020 год - 15 037,62508 тыс. руб.

2021 год - 15 857,48219 тыс. руб.

2022 год - 15460,14176 тыс. руб.

2023 год - 15 471,97052 тыс. руб.

- местный бюджет:
2019 год  - 18 597,2   тыс. руб.

2020 год  - 15 037,62508  тыс. руб.

2021 год - 15 857,48219 тыс. руб.

2022 год – 15 460,14176 тыс. руб.

2023 год - 15 471,97052 тыс. руб.

         2) в разделе 4 «Мероприятия программы» таблицу «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия

Источник ресурсного обеспечения
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

 год

	Программа, всего
	18597,2
	15067,82508
	15857,48219
	15460,14176
	15471,97052

	- бюджетные ассигнования
	18597,2
	15037,82508
	15857,48219
	15460,14176
	15471,97052

	- местный бюджет
	18597,2
	15037,82508
	15857,48219
	15460,14176
	15471,97052

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	Аналитические                    подпрограммы:
	4 685,9

	4 813,1
	4 813,1
	5013,1
	5013,1

	1.1
	Уличное  освещение территории Гаврилово - Посадского городского поселения

	- всего
	4315,1
	4500,0
	4500,0
	4700,0
	4700,0

	- бюджетные ассигнования
	4315,1
	4500,0
	4500,0
	4700,0
	4700,0

	- местный бюджет
	4315,1
	4500,0
	4500,0
	4700,0
	4700,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Благоустройство и озеленение территории Гаврилово-Посадского городского поселения

	- всего
	370,8
	313,1
	313,1
	313,1
	313,1

	- бюджетные  ассигнования
	370,8
	313,1
	313,1
	313,1
	313,1

	- местный бюджет
	370,8
	313,1
	313,1
	313,1
	313,1

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Специальные программы:
	13911,3
	10 254,52508
	11044,38219
	10447,04176
	10458,87052

	2.1
	Оказание муниципальной услуги «Благоустройство территории общего пользования»

	-всего
	11031,8
	7321,84089
	8018,110
	7388,14293
	7388,14293

	-бюджетные  ассигнования
	11031,8
	7321,84089
	8018,110
	7388,14293
	7388,14293

	- местный бюджет
	11031,8
	7321,84089
	8018,110
	7388,14293
	7388,14293

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетное финансирование
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Содержание муниципального бюджетного учреждения «Надежда»;

	- всего
	2687,4
	2686,72869
	2780,31669
	2817,36669
	2817,36669

	- бюджетные  ассигнования
	2687,4
	2656,72869
	2780,31669
	2817,36669
	2817,36669

	- местный бюджет
	2687,4
	2656,72869
	2780,31669
	2817,36669
	2817,36669

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Оказание муниципальной услуги «Содержание и благоустройство кладбищ Гаврилово-Посадского городского поселения»

	-всего
	192,1
	245,9555
	245,9555
	241,53214
	253,36090

	бюджетные  ассигнования
	192,1
	245,9555
	245,9555
	241,53214
	253,36090

	- местный бюджет
	192,1
	245,9555
	245,9555
	241,53214
	253,36090

	- областной бюджет
	-
	-

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского  поселения» «Подпрограмма «Уличное  освещение территории Гаврилово-Посадского городского поселения»:
       1) в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строки «Срок реализации подпрограммы», «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации подпрограммы
	2019-2023

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований

2019 год – 4315,1 тыс. руб.

2020 год – 4500,0 тыс. руб.

2021 год – 4500,0 тыс. руб.

2022 год – 4700,0 тыс. руб.
2023 год – 4700,0 тыс. руб.
- местный бюджет

2019 год – 4315,1тыс. руб.

2020 год – 4500,0 тыс. руб.

2021 год – 4500,0 тыс. руб.

2022 год – 4700,0 тыс. руб.
2023 год – 4700,0тыс. руб.

2) в разделе 4 «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы

           (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия /источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019 год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год

	Подпрограмма, всего
	4315,1
	4500,0
	4500,0
	4700,0
	4700,0

	бюджетные ассигнования
	4315,1
	4500,0
	4500,0
	4700,0
	4700,0

	- местный бюджет
	4315,1
	4500,0
	4500,0
	4700,0
	4700,0

	1.
	Организация мероприятий по уличному

освещению населенных пунктов
	                    МБУ «Надежда»
	4315,1
	4500,0
	4500,0
	4700,0
	4700,0

	- бюджетные ассигнования

	4315,1
	4500,0
	4500,0
	4700,0
	4700,0

	- местный бюджет

	4315,1
	4500,0
	4500,0
	4700,0
	4700,0

          3. В приложении 2 к муниципальной программе «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского  поселения» «Подпрограмма «Благоустройство и  озеленение территории Гаврилово-Посадского городского поселения»:
         1) в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строки «Исполнитель подпрограммы», «Срок реализации подпрограммы», «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Исполнитель

подпрограммы
	Управление градостроительства и архитектуры администрации

Гаврилово – Посадского

муниципального района

	Срок реализации подпрограммы
	2019-2023

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2019 год - 370,8 тыс. руб.

2020 год - 313,1 тыс. руб.

2021 год - 313,1 тыс. руб.

2022 год - 313,1 тыс. руб.

2023 год - 313,1 тыс. руб.
- местный бюджет

2019 год - 370,8 тыс. руб.

2020 год - 313,1 тыс. руб.

2021 год - 313,1 тыс. руб.

2022 год - 313,1 тыс. руб.

2023 год – 313,1 тыс. руб.

         2) в разделе 4 «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение Подпрограммы
(тыс. руб.)

	№
	Наименование

мероприятия /источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019 год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023 год

	Подпрограмма, всего
	370,8
	313,1
	313,1
	313,1
	313,1

	бюджетные ассигнования
	370,8
	313,1
	313,1
	313,1
	313,1

	- местный бюджет
	370,8
	313,1
	313,1
	313,1
	313,1

	Внебюджетное финансирование
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мероприятия по благоустройству населенных

пунктов
	Управление градостроительства и архитектуры Администрации
	370,8
	313,1
	313,1
	313,1
	313,1

	бюджетные ассигнования

	370,8
	313,1
	313,1
	313,1
	313,1

	- местный бюджет

	370,8
	313,1
	313,1
	313,1
	31,3,1

            4. В приложении 3 к муниципальной программе «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского  поселения» «Подпрограмма «Оказание муниципальной услуги «Благоустройство территории общего пользования»:
         1) в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строки «Срок реализации подпрограммы», «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Срок реализации подпрограммы
	2019-2023

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	общий объем бюджетных ассигнований:

2019 год –   11031,8  тыс. руб.

2020 год –   7321,84089  тыс. руб.

2021 год –   8018,110 тыс. руб.

2022 год –   7388,14293  тыс. руб.

2023 год –   7388,14293  тыс. руб.

- местный бюджет

2019 год –   11031,8  тыс. руб.

2020 год –   7321,84089  тыс. руб.

2021 год –   8018,110   тыс. руб.

2022 год –   7388,14293  тыс. руб.

2023 год –   7388,14293  тыс. руб.

          2)  раздел 4 «Мероприятия подпрограммы», «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Мероприятия подпрограммы
тыс. руб.

	№

	Наимено-вание мероприя-тия
	Ис-пол-ни-тели
	Срок
ис-пол-не-ния
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

 год

	1.
	Заработная плата рабо-чих по бла-гоустройст-ву согласно штата
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	3188,2
	4673,07382
	4869,34293
	4088,14293
	4088,14293

	2.
	Содержание техники и имущества
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	1409,08
	1500,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	3.
	Строительство мостков для полоскания белья. Строитель-ство и ре-монт колод-цев. Ремонт пешеходных переходов через

р. Воймига и р. Ирмес
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	98,2
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.
	Меропри-ятия, проведен-ные по благоуст-ройству тер-ритории го-родского по-селения
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	4891,63

	5.
	Прочие мероприятия
	МБУ

«Надежда»

	в течение года
	1444,7
	1048,76707
	1048,76707
	1200,00
	1200,00

Ресурсное обеспечение Подпрограммы

(тыс. руб.)

	№
	Наименование

мероприятия

/источник

ресурсного

обеспечения
	Исполнитель
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023 год

	Подпрограмма, всего
	11031,8
	7321,84089
	 8018,110
	7388,14293
	7388,14293

	- бюджетные ассигнования
	11031,8
	7321,84089
	8018,110
	7388,14293
	7388,14293

	- местный бюджет
	11031,8
	7321,84089
	8018,110
	7388,14293
	7388,14293

	- внебюджетное финансирование
	-

	-

	-
	-
	-

	1.
	Мероприятия по благоустройству населенных пунктов
	МБУ «Надежда»

	бюджетные ассигнования

	11031,8
	7321,84089
	8018,110
	7388,14293
	7388,14293

	- местный бюджет

	11031,8
	7321,84089
	8018,110
	7388,14293
	7388,14293

         5. В приложении 4 к муниципальной программе «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского  поселения» «Подпрограмма «Содержание муниципального бюджетного учреждения  «Надежда»:
         1) в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строки «Срок реализации подпрограммы», «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации подпрограммы
	2019-2023

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем финансирования:
2019 год – 2687,4тыс. руб.

2020 год – 2686,72869 тыс. руб.

2021 год -  2780,31669 тыс. руб.

2022 год -  2817,36669 тыс. руб.

2023 год – 2817,36669 тыс. руб.

местный бюджет:

2019 год – 2687,4тыс. руб.

2020 год -  2656,72869 тыс. руб.

2021 год -  2780,31669 тыс. руб.

2022 год -  2817,36669 тыс. руб.

2023 год – 2817,36669 тыс. руб.

2)  раздел 4 «Мероприятия подпрограммы», «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Мероприятия подпрограммы
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
 (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023
год

	Подпрограмма, всего:

	2687,4
	2686,72869
	2780,31669
	2817,36669
	2817,36669

	- бюджетные ассигнования
	2687,4
	2656,72869
	2780,31669
	2817,36669
	2817,36669

	- местный бюджет
	2687,4
	2656,72869
	2780,31669
	2817,36669
	2817,36669

	1.
	Фонд оплаты труда
	МБУ «Надежда»
	2288,3
	1800,13724
	1895,05890
	1895,05890
	1895,05890

	бюджетные ассигнования

	2288,3
	1800,13724
	1895,05890
	1895,05890
	1895,05890

	- местный бюджет

	2288,3
	1800,13724
	1895,05890
	1895,05890
	1895,05890

	2.
	Прочие мероприятия

	399,1
	886,59
	885,25779
	922,30779
	922,30779

	-бюджетные ассигнования

	399,1
	856,59
	885,25779
	922,30779
	922,30779

	- местный бюджет

	399,1
	856,59
	885,25779
	922,30779
	922,30779

         6.В приложении 5 к муниципальной программе «Благоустройство территории Гаврилово-Посадского городского  поселения» «Подпрограмма «Содержание и благоустройство кладбищ Гаврилово-Посадского городского поселения»:
         1) в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строки «Срок реализации подпрограммы», «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации подпрограммы
	2019-2023

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем финансирования:

2019 год – 192,1тыс. руб.

2020 год – 245,9555 тыс. руб.

2021 год – 245,9555 тыс. руб.

2022 год – 241,53214. руб.

2023 год – 253,36090 тыс. руб.

местный бюджет:

2019 год – 192,1тыс. руб.

2020 год – 245,9555 тыс. руб.

2021 год – 245,9555 тыс. руб.

2022 год – 241,53214. руб.

2023 год – 253,36090 тыс. руб.

          2) в разделе 4 «Мероприятия подпрограммы» таблицу  «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы
 (тыс. руб.)

	№
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019 год
	2020
год
	2021
год
	2022

год
	2023

 год

	Подпрограмма, всего
	192,1
	245,9555
	245,9555
	241,53214
	253,36090

	бюджетные ассигнования
	192,1
	245,9555
	245,9555
	241,53214
	253,36090

	- местный бюджет
	192,1
	245,9555
	245,9555
	241,53214
	253,36090

	Внебюджетное финансирование
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Оказание муниципальной услуги  «содержание и благоустройство кладбищ»
	МБУ «Надежда»
	18,6
	100,0
	100,0
	122,74264
	134,57140

	бюджетные ассигнования

	18,6
	100,0
	100,0
	122,74264
	134,57140

	- местный бюджет

	18,6
	100,0
	100,0
	122,74264
	134,57140

	2.

	Фонд оплаты труда            согласно штата

	61,6
	112,101
	112,101
	91,236
	91,236

	бюджетные ассигнования

	61,6
	112,101
	112,101
	91,236
	91,236

	- местный бюджет

	61,6
	112,101
	112,101
	91,236
	91,236

	3.
	Прочие мероприятия

	111,9
	33,8545
	33,8545
	27,55350
	27,55350

	бюджетные ассигнования

	111,9
	33,8545
	33,8545
	27,55350
	27,55350

	- местный бюджет

	111,9
	33,8545
	33,8545
	27,55350
	27,55350

PAGE